РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/У  ?  f/ ' J 'Г Санкт-Петербур! V ___

I--------- --------

О внесении изменений в приказ комитета-общего
и профессионального образования Ленинградской области

от 09 сентября 2013 года № 56
«Об аттестации кандидатов на должность руководителя

и руководителей государственных образовательных
организаций Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приложение «Положение об аттестации кандидатов
на должность руководителя и руководителей государственных образовательных
организаций Ленинградской области» к приказу комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области (далее - комитет) от
09 сентября 2013 года № 56 «Об аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителей государственных образовательных организаций
Ленинградской области», изложив пункт 4. 5. в следующей редакции:

«4. 5. При проведении собеседования аттестационная комиссия определяет:
знание нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность

образовательных организаций; нормативных правовых актов в области
педагогики и психологии; трудового, гражданского, административного,
бюджетного, налогового законодательства в части, касающейся регулирования
деятельности образовательных организаций;

опыт работы на руководящих должностях;
уровень образования;
наличие ученой степени, ученого звания, стажа научной или научно

педагогической работы (в случае если данное требование к квалификации указано
в квалификационном справочнике);

уровень владения навыками, повышающими общую эффективность
профессиональной деятельности, в том числе владение государственным языком

Российской Федерации, владение
грамотность.».

2. Контроль за исполнением н

Председатель комитета

авыками работы на компьютере, общая

стоящего приказа оставляю за собой.

С.В. Тарасов